
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00021/2019

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nO00021/2019, para o
dia 03 de Abril de 2019 às 08:15 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PB. Informações: no horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitacao2013@hotmail.com. Itapororoca - PB, 25 de Março de 2019

TARClslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:

O - Diário Oficial da União - 26.03.19
O - Diário Oficial do Estado - 26.03.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 26.03.19



J1-9
ESTADODAPARAíSA

PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA

AVISODEADIAMENTO
##ATOPREGÃOPRESENCIALN!I00021/2019

##TEX O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial n!!
00021/2019, para o dia 03 de Abril de 2019 às 08:15 horas, no mesmo local
inicialmente divulgado: Rua Frei Damião Sozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PS.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido
endereço. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Itapororoca - PS,25 de Março de 2019
TARCfslOFRANÇADASILVA- Pregoeiro Oficial



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República ~~. "'4Imprensa Nacional

iq~~C'
Envio Eletrônico de Matérias ~-_~ t::7 ,:c,

Comprovante de Recebimento »s»~'IIl ... À/- _v_-"
1808

A Imprensa Nacional recebeu Oficio Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 25/03/2019 15:23:57
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5231307
Data prevista de publicação: 26/03/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Oficio
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

11555573 ADIAMENTO.rtf 2d952bbOl16a9598 4,00 R$ 132,16426ad25ceOe3e50b
Total da matéria 4L_00 R$ 132,16

TOTALDOOFICIO 4LOO R$ 132,16
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 132,16
TOTALA PAGAR R$ 0,00

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5231307 25/03/2019
----------------------- -- - -



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 58, terça-feira, 26 de março de 2019

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 2.05.028/2019/CSL/SEMAS/PMCG AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N' 10/018/2019

A Titular da pasta da Secretaria Municipal de Assistência Social da Prefeitura de
CampinaGrande, no uso das prerrogativas que lhe são conferidas pela lei complementar
do munidpio "2 029/05, considerandoo incomensurávelinteressepúblico Autoriza e
Ratifica o ato de Dispensa n' 2.05.028/2019/CSL/SEMAS/PMCG, praticado por esta
municipalidade, com vistas à contratação com a pessoa jurídica: GIOVANNI DOS SANTOS
MAIA - ME dos serviços de locação de impressoras xerográficas, para atender as
necessidades das diversas unidades da secretaria municipal de assistência social - até 31 de
dezembrode 2019, embasadano art. 24, inciso II, da lei "2 8._666/93,alterada, no valor
total de RS16.030,00 {dezesseismil e trinta reais}, cujas despesascorrerão á conta da
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 08.243.1029.2126/ 08.244.1018.2127/
04.122.2001.2128. Elemento da Despesa: 3390.39. Fonte de Recursos: 1001/1311.

Campina Grande· PB, 7 de Março de 2019
EVA GOUVEIA
Secretária

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Ni 25.007/2019

NoStermos do relatório final apresentadopelo PregoeiroOficial e observado
parecerdaAssessoriaJurídica,referente ao PregãoPresencialn9 25007/2019,que objetiva:
AQUISiÇÃO DE G~NEROS ALlMENTICIOS PERECfvEIS (CARNES,FRANGO,PEIXES E FRIOS)
PARA ATENDER AS NECESSIDADESDAS DIVERSASUNIDADES DA SECRETARIAMUNICIPAL OE
ASSI5T~NCIA SOCIAL NO EXERcfClO DE 2019.; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de: MARIA MARGARIDA GERVA210 • RS 407.064,00.

Campina Grande - P8, 21 de Março de 2019
EVA EUANA RAMOS GOUVEIA

Secretária
PREFEITURAMUNfCIPAL DE CATOLÉDO ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Ni 56/2019

Torna público que fará realizar atravésdo PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
sediadana PraçaSergioMaia, 66 - Centro - Catolédo Rocha- PB,às 15:00 horas do dia
09 de Abril de 2019, licitaçãomodalidade PregãoPresencial,do tipo menor preço. para:
Contrataçãode empresa para prestaçãode serviço de radiodiagnóstico,para atender as
necessidadesda Secretariade Saúdedeste Município. Recursos:previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: lei Federalnº 10.520/02 e Decreto Municipal ne. 1473/2011.
Informações:no horário das08:00 as 12:00 horasdos dias úteis, no endereçosupracitado.
Telefone: (083) 34411383. Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha . PB, 25 de Março de 2019.
JOÃO PATRfclO VIEIRA ALVES

Presidenteda CPL
PREFEITURAMUNICIPAL DO CONGO

EXTRATO OE TERMO ADITIVO

10' PRIMEIRO TERMO ADITlVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N'. CP.0.5.3.01/2015;
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO; CONTRATADO: MOISES FERREIRA DE
LIMA EIRElI - ME; OBJETO: Prorrogação do prazo de execução dos serviços de
PERFURAÇÃO DE POÇOSTUBULARES NA ZONA RURAL DO MUNICfplO DO CONGO - PB, por
180 (cento e oitenta) dias contados a partir de 20 de março de 2019; FUNDAMENTAÇAO:
CláusulaSétima, parágrafo único do contrato inicial, c/c o Art. 57, § 1º, inciso 11 da lei
Federal 8.666/93 e alterações posteriores; DATA DA ASSINATURA: 19 de março de 2019.

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N2 21/2019

o PregoeiroOficial comunicao adiamento do PregãoPresencialn~00021/2019,
para o dia 03 de Abril de 2019 às08:15 horas,no mesmolocal inicialmentedivulgado:Rua
Frei DamiãoBczzano,07 - Centro - Itapororoca - PB.Informações:no horário das08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitacao2013@hotmail.com.

Itapororoca - PB,2S de Março de 2019
TARCfslO FRANÇA DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Ni 27/2019

Torna público que fará realizar atravésdo PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
sediadana RuaFreiDamiãode Bouano, 007 - Centro - Itapororoca- PB,às08:15 horasdo
dia 10 de Abril de 2019, licitaçãomodalidadePregãoPresencial,do tipo menor preço, para:
Aquisiçõesparceladasde Materiais Médicos hospitalarespara atendimento aos pacientes
das UnidadesBásicasde Saúde,SAMU,CAP'S.Recursos:previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nO. 028/2005.
Informações:no horário das08:00 as 12:00 horasdos dias úteis, no endereçosupracitado.
Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.brou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PS,2S de Março de 2019
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRONICO Ni 9.006/2019

PROCESSOADM. Nº. 20171121081
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAlI2ADA NA
PRESTAÇÃODE SERViÇOS DE NATURE2A CONTINUADA DE MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE
ÁGUA.

A Secretariade Educaçãoe Cultura do munlcfpic de João Pessoaatravés do
Pregoeirotorna público que a licitaçãoacimaepigrafadafoi adiadaem virtude de falhas no
sistema de licitações, a qual continuará sendo realizadapor meio de PregãoEletrônico,
cuja sessãopública será realizadaatravés do site www.licitacoes-e.com.br.

O acolhimento daspropostasocorrerá atravésdo site www.licitacoes-e.com.br.
a partir do dia 27/03/2019, às 10h:OOmin.

A abertura das propostasocorrerá no 05/04/2019, às 10h:OOmin.
A cópia do Edital pode ser adquirida pelos seguintes sites: www.licitacoes

e.com.br e http://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes,a partir de 27/03/2019.

JoãoPessoa,25 de março de 2019
YURI MEDEIROS MAIA DE ARAÚJO

Pregoeiro

Este documento pode ser verificado no endereço ereerõnice
http://_Jn.gov.br/aUlenticidade.hlml, pelo código 053020190326001n

PROCESSONº 03.211/2019
DATA DE ABERTURA: 08/04/2019 - ÀS 08:30h. (HORÁRIO DE BRASíLIA)
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALl2ADA PARA EXECUTAR SERViÇOS DE
REFORMA, RECUPERAÇÃO E MELHORIAS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.

A Secretariade Saúdedo Município de João Pessoa,através de sua Pregoeira,
Sr.êJulianaPereirade Uma torna público, para conhecimento dos interessados,que fará
licitaçãona modalidadePregãoEletrônico,sob o critério do menor preço por lote. O Edital
ficará à disposiçâodos interessadosno prazo prescrito na legislaçãopertinente, no site
www.licltacoes-e.com.br, sob o número da chave 760012, e no site
https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/",/Iicitacoes.Consultascom a Pregoeirae sua
equipe de apoio, no HORÁRIO das 08:00h às 12:00h e das 13:00h às 17:00h, no Fone: (83)
3214-7937 ou pelo e-mail: cel.smsjp@gmail.com. Fonte de Recursos: ORDINÁRIOS e SUS.
Fundamentaçãolegal: lei Federaln2 10.520/2002,DecretoFederaln2 5.450/2005,Decreto
Municipal nº 4.985/2003, 5.716/2006, 7.884/2013, e subsidiariamente, Lei Federal nº
8.666/1993.

João Pessoa,25 de março de 2019.
JULIANA PEREIRA DE LIMA

Pregoeirada CSl
PREFEITURAMUNICIPAL DE MARIZÓPOUS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 5/2019

Torna público que fará realizar através da ComissãoPermanentede licitação,
sediadana RuaJoão Vicente de Almeida, SN - EdilsonAlves . Marizopolis • PS,às 10:00
horas do dia 12 de Abril de 2019, licitaçãomodalidadeTomadade Preços,do tipo menor
preço, para: Contratação de empresa para construção de uma Quadra Poliesportiva
descoberta com área de circulação externa pavimentada no município de Marizópolis.
Recursos:previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federaln2 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereçosupracitado.Telefone: (083)3544-1050.E-mail: licitacaomz@gmail.com.
Edital: http://www.marizopolis.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Marizopolis - PB, 25 de Março de 2019
FRANCISCO MURILO ALVINO DE ALMEIDA

Presidenteda Comissão
PREFEITURAMUNICIPAL DE PEDROREGIS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO:Aquisição e confecção de fardamentos diversos, destinados a Secretaria de
Educaçãodeste Municfpioconforme Termo de Compromisson2 201402788.FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial nº 00008/2019. DOTAÇÃO: Recursos do TERMO DE
COMPROMISSO PAR Nº. 201402788 Emenda parlamentar 271500008/2013 e Próprios do
Municlpio de Pedro Régis: 02.030 - Secretaria de Educação; 12 361 0188 2007 -
Operacionalizaçãode EnsinoFundamental;3390.3299 - Material de distribuição gratuita;
3390.39 99 - Outros Serviçosde terceiro - pessoa jurídica; 3390.30 99 - Material de
Consumo .. VIG~NCIA: até o finai do exercício financeiro de 2019. PARTESCONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Pedro Régis e: CT Nº 00022/2019 - 18.03.19 • DOUGlAS
BERNARDO AZEVEDO EIRElI - RS 18.000,00; CT N. 00023/2019 • 18.03.19 - L & J TRANSFER
LTOA. - RS 20.808,00; CT Nº 00024/2019 • 18.03.19 • NATALIA PRISCILA DOS SANTOS SILVA
- ME - RS 43.810,00.

PREFEITURAMUNICIPAL DE PICU[
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N' 5/2018

Nos termos do relatório final apresentadopelo PregoeiroOficial e observado
parecerda AssessoriaJurídica,referente ao PregãoEletrônicon2 00005/2018,que objetiva:
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E SAÚDE ESPECIALl2ADA, CONFORME DISPOSiÇÕES DO
TERMODEREFER~NCIA.HOMOLOGOo correspondenteprocedimento licitatório em favor
de: - GOS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTOA EPP - 11.427.407/0001-81 RS 51.420,00; - A.
PA2INATO MARINGÁ • ME 04.352.905/0001-81 RS 262.384,10; - ALFRS INDUSTRIA DE
MÓVEIS LTOA - 19.338.45610001-94 RS 70.360,00; - HOSPILlFE LTDA - 03.952.368/0001-48
RS 54.518,03; - DC HEART DESFRIBILADORESE SISTEMA MÉDICOS LTDA • 13.676.954/0001-
60 R$ 10.098,00.

Picul - PB, 25 de Março de 2019
OllVÃNIO DANTAS REMfGIO

Prefeito
PREFEITURAMUNICIPAL DE SANTA HELENA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCAL N" 6/2019

O Fundo Municipal de Saúde de Santa Helena, PB, vem através de seu
pregoeiro oficial, TORNARPÚBLICO,a quem possa interessar que fará realizar ás 08h30
horas do dia 08.04.2019,sessãopublica com objetivo de licitação na modalidadeacima,
cujo objetivo é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A REALl2AÇÃO DE EXAMES
LABORATÓRIAIS, DE FORMA PARCELADA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADESDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA HELENA·PB. Com Recursos previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal Nº 10.520/02 e decreto municipal n°
0037/2005. INFORMAÇÕES NO HORARIO DAS 13hOOmin. As 17hOOmin. DOS DIAS UTEIS NO
ENDEREÇO SUPRA CITADOS

TELEFONE: (83) 3542 1055 http://santahelena.pb.gov.br.

Santa Helena, PB, 25 de Março de 2019.
JONIELSON DANTAS DE FIGUEIREDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 7/2019

O Fundo Municipal de Saúde de Santa Helena, PB, vem através de seu
pregoeiro oficial, TORNARPÚBLICO,a quem possa interessar que fará realizar ás 08h30
horas do dia 09.04.2019,sessãopublica com objetivo de licitação na modalidadeacima,
cujo objetivo é AQUISIÇÃO DE REAGENTES E MATERIAIS LABORATÓRIAIS, DE FORMA
PARCELADA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADESDO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DESANTAHELENA-PS.ComRecursosprevistos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal Nº 10.520/02 e decreto municipal n" 0037/2005. INFORMAÇÕES NO HORARIO
DAS 13hOOmin. As 17hoomin. DOS DIAS UTEIS NO ENDEREÇOSUPRA CITADOS

TELEFONE: (83) 3S42 1055 http://santahelena.pb.gov.br.

Santa Helena,PB,25 de Março de 2019.
JONIELSON DANTAS DE FIGUEIREDO

Documento assilliJdo digitalmente conforme MP nll 2.200-2 de 24/08/2001, .JE:
que Institui ii lnlraestrutura de Chaves Publicas Brasileil'il . ICP·8rasiL ~



32 João Pessoa· Terça.felra, 26 de Março de 2019 DIárIo OfIcIaI

RATIFICO o correspondente procedimento eADJUDICO o seu objeto a: WELLITON LUIS FERREIRA
DA SILVA 49146661468 - RS 10.605,00.

Areia - PB, 26 de Março de 2019
JOÃO FRANCISCO BATISTA DE ALBUQUERQUE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de Pessoa Fisica ou Jurldica para Locação de Veiculo Destinado aoAtendimento das
necessidades da Secretaria de Infraestrutura, FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n° 0002312019.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Areia: 02.070 Secretaria de lnfra Estrutura IS 122 2007
2031 Manutenção das Atividades da Secretaria de Infra-Estrutura 1001 Recursos Ordinários 3390.00
Aplicações Diretas 0001963390.3699 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 000198 3390.39 99
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 1610 Contribuição de Intervenção no Dominio Econômico
- CIDE 3390.00 Aplicações Diretas 00J195 3390.36 38 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FISICA 000197 3390.39 61 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa
Jurídica- OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURfDICA. VlG~NCIA: 12 (doze) meses.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: CT N" 00146/2019 - 26.03.19 - MELO
CONSTRUCOES ElREU - R$ 88.800,00.

Pr.feltura Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO ANALISE E JULGAMENTO IlABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 00212019

Após análise da documentação de habilitação, a CPL emite a seguinte DECISÃO por unanimidade, em
conformidade com os princípios da licitação, Edital e a Lei 8.666/93: INABILITAR: JOÃO MARCOS
DE SOUZA, CPF n" 071.144.504-53, por não Atender aos seguintes Itens do edital: 5.2.1. letra "a"
apresentou Carteira CREA vencida; 5.2.3., letra "b"- não comprovou acervo para elaboração de projeto e
apresentou atestados sem CAT/CREA; item 5.2.3. letra "C" -declaração apresentada sem reconhecimento
de firma; item 5.2.4., letra "d" - não apresentou declaração. HABILITAR: JOSlVAN GOMES MAR
QUES. CPF N" 042.875.244-25, conforme relatório constante nos autos. E após transcorrido os prazos
legais, nos termos do Art, 109 da Lei 8.666/93, sem ingresso de recurso, fica marcado a reunião para
abertura de proposta de preços para dia 03 de abril de 20 19,ás 9:oohoras horário local.lNFORMAÇÓES:
Mais informações na sede da Prefeitura Municipal de Matureia-PB, em todos os dias úteis, no horário
de expediente às 08:00 ás 12:00horas, a Praça José Alves da Costa, 75 - Centro - CEPo 58.737-000, Tel.
(83) 3474-1058 ou pelo e-mail: pmmlicitaca02017@grnail.com

Matureia -PB, 25 de março de 2019.
PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA

PRESIDENTE CPL

Prefeitura Municipal
de Cabaceiras

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 00015/1201
A PREFEITURA DE CABACEIRAS, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público a todos os inte
ressados que no dia 09 de Abril de 2019 às 09h30min, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, tipo Menor Preço, por item, tendo por objeto a: AQUISIÇÃO DE UM VEICULO
AUTOMOTOR TIPO MINI VAN, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPA
LIDADE, CONFORME RECURSOS DE EMENDA PARLAMENTAR N· 37740016, PROPOSTA
11309.134000/1180-01, conforme especificações e quantidades constantes no Termo de Referência,
Anexo I, do Edital. As empresas interessadas poderão adquirir o Edital gratuitamente através do telefone
(83) 3356-1117, do portal do TCEJPB https:/lportal.tce.pb.gov.br/ via (SAGRES CIDADÃO - Mural
de Licitações - Licitações Previstas) e/ou por e-mail: cpl.cabaceiraasI7@hotmail.comdas09hOOnúnàs
12hoomin. Pllbllcado na Integra no Diário da FAMUP do dia 26.03.2019.

Cabaceiras PB, 25 de Março de 2019.
JOSÉ DJANlLSON GALDINO DE FARIAS

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Pombal

PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2019
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.· 01112019

No dia 14de Março de 2019, a Prefeitura Municipal de Pombal, situada Na Praça Mons. Valeriano Pereira,
15, l° andar, Centro, Pombal-Pb, CEP.: 58.840-000, inscrito no CNPJ sob o 0.0 08.948.697/0001-39,

ora representado pelo Senhor Prefeito Municipal Abmael de Sousa Lacerda, portador do CPFIMF n,"
132.872.144-20, RG n."249.256- 2"VIA - SSP-PB residente e domiciliado à Rua Vicente de Paula Leite
611, Centro, Pombal-PB, nos termos da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, alterações, sebsidiariamente
a Le.1n° 8.666,de 21 de junho de 1993 e alterações, Decreto Municipal 1.353/2009 e demais normas
legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão presencial n" 01512019
RESOLVE registrar os preços ofertados pelos Fornecedores: '
1 - EDIVAN BORGES DE SOUSA - ME - OXI BORGES
CNPJ: 03.936.626/0001-00
Item: 1,2, 7e9
Valor: R$ 127.760,00 (Cento e Vinte e Sete Mil e Setecentos e Sessenta Reais)
2 - GIPAGELAUTO PEÇAS LTDA ME
CNPJ: 35.588.10210001-54
Item: 5 e6
Valor: RS 31.080,OO(Trinta e Um Mil e Oitenta Reais)
3- SEBASTIAO PEREIRA DE ARAUJO
CNPJ: 18.783.564/0001-03
Item: 3,4 e 8
Valor: RS: 33.290,00 (Trinta e Três Mil e Duzentos e Noventa Reais)
Da validade de ata de registrode preço: A ata de registro de preço terá validade de 12 (doze) meses,
a contar de sua publicação no Diário Oficial.
Dos 6rgios participantes: Participará deste certame a Prefeitura Municipal.

PomballPB, 14 de Março de 2019.
ABMAEL DE SOUSA LACERDA

132.872.144-20
Prefeito! Contratante

EDIVAN BORGES DE SOUSA - ME - OXI BORGES
CNPJ: 03.936.626/0001-00

Proponente Vencedor
GIPAGELAUTO PEÇAS LTDA ME

CNPJ: 35.588.10210001-54
Proponente Vencedor

SEBASTlAO PEREIRA DE ARAUJO
CNPJ: 18.783.564/0001-03

Proponente Vencedor

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00021/2019

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nO0002112019, para o dia 03 de Abril
de 2019 ás 08: 15 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro
-Itapororoca - PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. no referido endereço.
Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotrnail.com.

Itapororoca - PB, 25 de Março de 2019
TARCislO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 00027/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB, ás 08: 15horas do dia IOde Abril de 2019, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisições parceladas de Materiais Médicos
hospitalares para atendimento aos pacientes das Unidades Básicas de Saúde, SAMU, CAP'S. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei FederaI n" 10.520/02 e Decreto Municipal n°.
02812005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 32941 ])2. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.Edital:www-itapororocapb.gov.br
ou www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 25 de Março de 2019
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Quixaba

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

AVISO DE EDITAL
TOMADA DE PREÇO N· 0001/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de Pavimentação Asfáltica em CBUQ
(Concreto Betuminoso Usinado à Quente) de diversas Ruas do Munícípio deQuixaba-PB, obedecendo
ás disposições da Lei Federal n° 10.520, de 17/01/2002, Decreto Federal o" 3.555, de 08/0812000, apli
cando-se, subsidiariamente, no que couber a Lei 8.666, de 21/06/93 com suas alterações posteriores.
ABERTURA, 11/04/2019, ás 9:30 horas
RECURSOS FINANCEIROS:Orçamento corrente e Convenio/CEF



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: MARÇO I NÚMERO: 1168

ltapororoca - Terça - feira 26 deMarço de 2019

ESTADODA PARAisA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DEADIAMENTO
PREGÃOPRESENCIALN°00021/2019

O PregoeiroOficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nO00021/2019, para o
dia 03 de Abril de 2019 às 08:15 horas, no mesmo local inicialmentediwlgado: Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB. Informações: no horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com.Itapororoca- PB, 25 de Março de 2019

TARCfslO FRANÇADA SILVA - PregoeiroOficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 26.03.19
O - Diário Oficial do Estado - 26.03.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 26.03.19


